

**چهارشنبه 23 آذر 19 محرم 14 دسامبر**

درگذشت رکن الدوله دیلمی معروف به ابوعلی حسن بن بویه در سال 366 هجری قمری...

**درگذشت رکن الدوله دیلمی معروف به ابوعلی حسن بن بویه در سال 366 هجری قمری**

171#; رکن الدوله دیلمی» معروف به &#171; ابوعلی حسن بن بویه» ازامیران آل بویه در سال 366 هجری قمری درگذشت. آل بویه از مشهورترین خاندانهای شیعی ایرانی بودند که در قرن 4 هجری قمری بر بخشهای وسیعی از ایران و عراق تا مرزهای شمالی شام حکومت می کردند. ابوعلی حسن بن بویه و برخی دیگر از امیران این سلسله به علم و فرهنگ اسلامی به ویژه مذهب شیعه خدمات شایان توجهی کرده اند. آنان همچنین از ادیبان و هنرمندان تجلیل کردند و وزیران خود را از میان دانشمندان برمی گزیدند. این خاندان شیعی به اقامه و احیای مراسم و شعایر اسلامی اهتمامی خاص مبذول داشتند و در راه احیای عزاداری حضرت سید الشهداء (ع) کوشش بسیار کردند.

استاد شاه میرزا مرادی هنرمند ارزنده و صاحب نام و از استادان موسیقی محلی ایران در سال 1376 هجری شمسی درگذشت. او در سال 1304 هجری شمسی در روستای باباخانی در ورود از توابع استان لرستان بدنیا آمد. از 10 سالگی به موسیقی گرایش یافت و از همان زمان ابتدا با انداختن تنبک آغاز کرد و سپس در 15 سالگی سُرنا نوازی را شروع کرد و از آن پس سُرنا ساز اصلی او شد. شاه میرزا مرادی بر ظرایف و دقایق موسیقی لری به خوبی تسلط داشت و در سُرنا نوازی به شیوه ای گسترده از بداهه نوازی بهره می گرفت. استاد شاه میرزای مرادی علاوه بر جشنواره های داخلی موسیقی در ایران در بسیاری از جشنواره های بین المللی موسیقی شرکت جست و در هریک افزون بر کسب جوایز متعدد نشانهای افتخار هم دریافت کرد. او در سال 1372 هجری شمسی در جشنواره سازهای سازهای دو زبانه که هر سه سال یکبار در اروپا برگزار می شود شرکت کرد و هیئت داوران از میان 150 نفر شرکت کننده برجسته دنیا، استاد شاه میرزا مرادی را به عنوان بهترین نوازنده سازهای بادی دنیا برگزیدند.

**برقراری نخستین ارتباط بشر با سیاره زهره در سال 1962 میلادی**

نخستین ارتباط بشر با سیاره زهره در سال 1962 میلادی برقرار شد. عامل این ارتباط سفینه فضایی مریزدو بود که از روز 27 اوت همان سال به فضا پرتاب شده بود. این سفینه پس از 17 روز از فاصله یک میلیون کیلومتری زمین از سیاره زهره با زمین ارتباط رادیویی برقرار کرد.